
60
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 1 de Agosto de 2025.

coordenados pelos Agentes de Contratação 
designados.

Art. 5º. Fica revogada a Portaria 060-S, de 18 de 
junho de 2025, publicada dia 23 de junho de 2025.

Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação.

Vitória, 31 de julho de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA

Protocolo 1604356

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 
022/2025

Processo nº 2025-3SFD3
Registro SIGEFES n° 250352
Administração Pública: Estado do Espírito Santo 
por intermédio da Secretaria de Estado de Turismo
Organização da Sociedade Civil: Lions Clube 
Santa Teresa Colibri
Objeto: Apoio financeiro para contratação 
de serviços referentes à estrutura de palco 
(sonorização iluminação, gerador, disponibilização 
de telão para transmissão do evento no local), 
assessoria de imprensa comunicação visual, redes 
sociais e cerimonialista animador
Vigência: 01/08/2025 a 30/08/2025
Valor Total: R$ 100.000,00
Dotação Orçamentária:
23.695. 0113. 2258 ED: 3.3.50.41
Gestor da Parceria:
Nome do Servidor: Thalita de Oliveira Barros
Comissão de Monitoramento e Avaliação:
Nome do Servidor: Igor Gonçalves Calhau
Nome do Servidor: Leonardo da Rocha Mederos
Nome do Servidor: Dulcimara Comerio

Vitória/ES, 31 de julho de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1604449

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
005/2025

Ata de Registro de Preços nº 003/2025 - SEG
Pregão Eletrônico: 90026/2024
Processo SETUR: 2025-H8F1W
Objeto: Aquisição de papel higiênico, para 
reposição do almoxarifado da Secretaria de Estado 
do Turismo
Contratante: Secretaria de Estado do Turismo
Contratada: D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA 
ATACADISTA
CNPJ: 51.952.621/0001-06
Valor: R$ 1.194,56

Vitória/ES, 31 de julho de 2025

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1604545

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 038-S, DE 31 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro 
de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei 
Complementar n° 46/94, THIAGO SOCOLOTT DA 
SILVA, nº funcional 3278328/2 para substituir o 
servidor LUIZ FERNANDO BONFIM, nº funcional 
3290204/1, na Função Gratificada de Agente 
de Contratação, no período de 01/08/2025 a 
15/08/2025, por ocasião de férias do titular.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

FERNANDA MARIA SOUZA
Secretária de Estado de Esportes e Lazer - Em 
exercício.

Protocolo 1604421

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 055/2025

Processo nº 2025-8RMDK
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Federação de Futebol do Estado do 
Espírito Santo - FES
CNPJ 27.248.939/0001-26
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de 
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo 
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, 
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe 
guarnecem, para realização do evento “partida de 
futebol pela Final da Copa Espírito Santo de 2025”
Prazo: Realizado no dia 03 de agosto de 2025. Com 
início às 15h e término às 22h.
Valor: R$ 2.267,23 (dois mil duzentos e sessenta e 
sete reais e vinte e três
centavos).
Vitória, 31 de julho de 2025.

FERNANDA MARIA SOUZA
Secretária de Estado de Esportes e Lazer
(Decreto 1561-S de 17/07/2025)

Protocolo 1603932

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: LAVAGNOLI ATACADO E VAREJO 
S/A
CNPJ: 39.621.479/0005-42
IE: 083.840.31-1
Valor do crédito presumido: R$ 95.606,92 
(NOVENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SEIS REAIS 
E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) -

kevylly.lacerda
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-31T23:08:17-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




